議会報告会実施報告書

令和６年６月２７日

佐野市議会議長 川 嶋 嘉 一 様

                        報告者 佐野市議会報告会運営委員会

                               委員長 横 井 帝 之

 第５回佐野市議会報告会について次のとおり報告します。

１．開催日時および場所

令和６年２月８日（木）

１回目：午後３時から午後５時

２回目：午後５時３０分から午後７時３０分

開催場所：佐野市役所（７階委員会室）

２．出席議員の氏名 別紙１のとおり

３．参加者数 １回目：３９名

２回目：２１名

４．実施内容 実施内容

１部：議会報告（１・２回目共通）

・令和５年１２月定例会について

・令和４年度決算について

・令和５年度補正予算について

・令和５年度の政策提言について

・常任委員会で行った行政視察の報告について

２部：パネルディスカッション

１回目「市民意識・行動の変容による平均寿命延伸・人口減少対策」

 パネリスト

・佐野厚生総合病院 地域連携室 室長

上原 淳先生

 ・呑龍愛育会 理事長、呑龍幼稚園 園長

小林 研介先生

 コーディネーター

 ・厚生常任委員会委員長   横井 帝之

２回目「若年層をターゲットとした観光促進政策」

 パネリスト

・ムスリムインバウンド地域おこし協力隊

砂子間 仁実氏

・デジタルマーケター、ＣＭＯ株式会社代表取締役

遠藤 結万氏

 コーディネーター

 ・経済文教常任委員会委員長 早川 貴光

配布資料

・次第書 …別紙２－１、２－２のとおり

・１部資料（１・２回目共通）…別紙３のとおり

・２部資料…１回目：別紙４－１

２回目：別紙４－２ のとおり

・第８７号（２０２３年１１月１日発行）議会からこんにちは

アンケート結果

・１回目：別紙５－１

・２回目：別紙５－２ のとおり

５．質疑及びその回答 グループディスカッション等実施無かったのでなし

６．市民からの要望等（意

見、要望、提言等）

アンケート回答より

・次回もパネルディスカッションをやって欲しい

テーマ（高齢者のこと、子どものこと、福祉、経済）

７．市民からの要望等（意

見、要望、提言等）の取

扱い

次年度の委員会に引き継ぐ

８．委員会において必要が

あると認める事項

特になし